АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОМСОМОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДАМОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  18  июля    2015   года                                                                        №       - П _
                                                                           п.Комсомольский
Об определении мест для проведения агитационных мероприятий и выделении специальных мест для размещения  агитационных материалов.

             В соответствии с требованиями статьи 53, статьи 54 Федерального Закона № 67 – ФЗ от 12.06.2002 г. «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» , в целях обеспечения избирательных прав жителей населённых пунктов, расположенных на территории муниципального образования Комсомольский сельсовет и их прав на участие в референдуме:
1.Выделить  здание Комсомольской  сельской  администрации (зал) , для  проведения массовых публичных мероприятий в агитационный период, кандидатам и их доверенным лицам по их заявлениям в установленном законом порядке.
2.Определить специальные места для размещения :
          2.1. Информационных материалов по избирательным участкам:
 	а) Избирательный участок № 58 п. Комсомольский:
- ул. Гагарина д.14 – здание управления СПК  «Комсомольский»/согласовано/
- ул. Гагарина д.6 – здание магазина «Промтовары»/согласовано/
- ул. Гагарина д. 12 – здание администрации сельсовета
- ул. Волгоградская д.9 – здание отделения связи и сберкассы/согласовано/
- ул. Волгоградская д. № 10 – здание ДК
- п. Заполье  ул. Школьная д. 5 – здание школы
- п. Джарабутак
- ул. Школьная д. 5 – здание школы
         2.2.Агитационных материалов по избирательным участкам:
а) Избирательный участок № 58 п. Комсомольский:
- ул. Гагарина д.6 – здание магазина «Промтовары»/согласовано/
- ул. Волгоградская д.9 – здание отделения связи и сберкассы/согласовано/
- ул. Гагарина д. 14 – здание управления СПК «Комсомольский»/ по согласованию/
-  п. Заполье ул. Школьная д. 5 – здание школы
- п. Джарабутак
- ул. Школьная д. 5 – здание школы

     3.  Установить, что размещение печатных и агитационных материалов  в местах , неоговорённых в пунктах 1,2 настоящего постановления, допускается только с согласия и на условиях собственника имущества,  на котором предлагается размещение агитационных материалов.
     4. Запретить размещение (расклеивание, вывешивание) печатных агитационных материалов на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях и помещениях комиссий , в помещении для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
     5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
     6. Постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования /опубликования/ на стенде  в специально отведённых местах.

ИО Главы  муниципального образования
Комсомольский сельсовет                                                            Н.Н. Булынко

Разослано:  орготдел администрации района, прокурору, в дело.